magistratū iniiit: assiduis cōcionibus p̄ tribunali nō in plebe coerceda: quā senatu castigādo uāhemētior fuit: cuius ordinis langore p̄petuo iam tribuni plebis: nō ut in republica po. ro. sed ut i p̄dita domo lingua criminibusq; regnarēt: cū Cesone filio suo uirtutem: cōstantiā: oīa iuuetutis: belli domiq; decora pulsa ex urbe romana & fugata: esse loquaces: seditiosos semina discordiaq; iteq; actertio tribunos pessimis artibus regia licentia uiuere. A. inq; ille Verginius: quā in capitolio nō fuit: minus supplicii: quā Ap. Herdonius meruit: plus hercule aliq̄to: q; uere rem aestimare uelit Herdoni: si nihil aliud hostē se fatendo p̄pe denunciauit: ut arma capereti: hic negando bella esse arma nobis ademitt: nudosq; seruis uestris & exulibus obiecit: & uos (cū, C. Claudii pace & P. Valerii mortui loquar) prius in cliuū capitolinū signa intulistis: quā hos hostes de foro tollereti: pudet deoꝝ hoīumq; cū hostes in arce: in capitolio essent: exulū & seruoꝝ dux p̄fanatis oībus in cella Iouis optimi maximi habitaret. Tusculi anteq; Romae sumpta sunt: arma: i dubiū fuit utrū. L. Manilius tusculanus dux, an, P. Valerius: & C. Claudius cōsules romanā arcē liberaret. & q; ante latinos ne p̄ se qdem ipsi cum in finib; hostem haberēt: attingere arma passi sumus: latini nūc nili sua spē arma l. mpsissent: capti & delicti eramus hoc est tribuni auxiliū plebi ferre inermē eā hosti trucidādā obicere: scilicet siq; uobis humilimus hō de uestra plebe: quā partem ueluti abruptā a cetero populo uestrā patriā peculiarēq; republicā fecistis: siq; ex his domū suā obsessam a familia armata nūciaret: ferēdū auxiliū putaretis. Iuppiter Opti. Maxi. exulū atq; seruoꝝ septus armis nulla humana ope dignus erat: & hi postulant: ut sacro sancti habeant: qbus ipsi dii neq; facti: neq; sancti sunt. Et, n. diuinis: humanisq; obrupit sceleribus legē uos hoc anno platuos dictitatis: tum hercule illo die: quo ego cōsul sum creatus: male gesta resp. est: peius multo: quam cū, P. Valerius cōsul perit: si tuleritis. Iā primum oīum inq; qrites in uolscos & equos mihi atq; collegā legiones ducere in aīo est: nescio quo fato magis bellantes: quā pacati p̄prios habeamus deos: q̄nū piculū ab illis fuerit: si capitolū ab exulibus obsessum scissent: suspicari: q̄ re ipsa experiri est inelius. Mouerat plebē oīo cōsulis: erecti patres restitātā credebāt rempu. cōsul alter comes aīosior: quā auctor suscepisse collegā priorem actionē tam grauis rei facile passus: in pagendis consularis officii partē ad se uendicabat. Tum tribuni eludentes uelut uana dicta persequi quārendo quonā modo exercitum educturi consules essent: quos delectū habere nemo passurus sit. Nobis uero: inquit Quintius: nihil delectū opus est: cum quo tpe. P. Valerius ad recipiendum capitolū arma plebi dedit: oēs in uerba iurauerunt: conuenturos se iussu cōsulis nec iniussu abituro: edicimus itaq; omnes qui in uerba iurastis: craftina die armati ad lacum regillum ad sitis. Cauillari tum tribuni: & populum exoluere religione uelle: priuatum eo tempore Quintium fuisse cum sacramento adacti sunt: sed nondū hae: quae nunc enet: saeculū negligentia deum uenerat: nec interpretando sibi quisq; iusurandū & leges aptas faciebat: sed suos potius mores ad eas accōmodabat. Igitur tribuni: ut impediendae rei nulla spes erat de p̄ferēdo exercitu agere: eo magis quod & augures iustos adesse ad regillū lacū fama exierat: locumq; inaugurari: ubi auspicio cū populo agi posset: ut quicq; Romae uirtubus rogatum esset: id comitiis ibi abrogaretur: oēs id iusuros: quod consules uellent: neq; enim p̄ uocationē esse longius ab urbe mille passuum: & tribunos: si eo ueniant: in alia turba quiritium subiectos fore consulari imperio. Terrebant hae: sed ille maximus terror aīos agitabat: qd̄ saepius Quintius dictabat se consulū comitia: nō habiturq; non ita ciuitatē agram esse: ut consuetis remediis iusti posset: dictatore